ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
"7$ г. Красноярск 77-^7)

Г 1
О проведении VI-го Международного конгресса
по респираторной поддержке

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 11-13 сентября 2021 г. в смешанном очно-заочном

формате VI-й Международный конгресс по респираторной поддержке.
2. Утвердить оргкомитет и программу конгресса согласно

приложению 1.
3. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову

И.И. и проректору по цифровым и информационным технологиям Россиеву
Д.А. обеспечить готовность зала телеконференций для проведения заседаний
13 сентября 2021 г. с 12.00 до 17.00 часов.

4. Проректору по экономике и финансам Кулешко М.Я. подготовить
смету расходов на проведение конгресса.

5. Заведующему кафедрой-центром симуляционных технологий
Газенкампфу А. А. обеспечить организационное проведение курса
Европейского Совета по расширенной реанимации 13 сентября 2021 г. с 9.00
до 18.00 часов.

6. Проректору по учебной работе Соловьевой И.А. обеспечить
участие ординаторов и курсантов профильных кафедр в работе конгресса.

7. Руководителю пресс-службы Астафьевой А.С. обеспечить
освещение мероприятий Конгресса в СМИ.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Шестерню П.А.

9. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с
приказом всех ответственных лиц в системе «ДОЗА».

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

научно-организационный отдел

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по научной работе П.А. Шестерня

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по учебной работе

Проректор по цифровым и
информационным технологиям

И.И. Орлов

И.А. Соловьева

Д.А. Россиев

М.Я. КулешкоПроректор по экономике и финансам

Проректор по организационно
правовой работе Ю.Е. Шелудько

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник научно
организационного отдела А.В. Рагулева